SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Einsatzbereich / Verwendungszweck
·· Temperaturmessung in Rohren DN15...DN80
·· Temperaturmessung in dünnwandigen Rohren und Behältern
Anwendungsbeispiele
·· Prozessüberwachung
·· Überwachung des CIP- / SIP-Vorganges

Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 720
Bestellbezeichnung für Ausführung mit 2 x Pt100
TFP-42.2
TFP-52.2
TFP-62
TFP-62-H
TFP-182.2
(Anschlusskopf Ø 55 mm, 2 x Pt100, kein Messumformer möglich!)
(Anschlusskopf Ø 55 mm, 2 x Pt100, mit Halsrohr, kein Messumformer möglich!)
(höherer Anschlusskopf Ø 55 mm, 2 x Pt100, vorbereitet für 2 x Messumformer)
(wie TFP-62 jedoch mit Halsrohr)
(Anschlusskopf Ø 18 mm, elektrischer Anschluss mittels 2,5 m PVC-Kabel; andere Längen: siehe Zubehör)
Fühlerlänge EL in mm
020...500
xxx
(In Schritten zu 5 mm)
(Sonderlänge)
Durchmesser Schutzrohr in mm (nur wählbar bei Fühlerlängen > 30 mm)
4
6
(nur in Verbindung mit Fühlerspitze 4 mm)
Durchmesser Fühlerspitze in mm
3
4
6
(nur in Verbindung mit Schutzrohr 6 mm)
(nur in Verb. mit Schutzrohr 6 mm, Standard bei Fühlerlänge ≤ 30 mm)
(nur in Verbindung mit Schutzrohr 6 mm)
Genauigkeitsklasse Pt100
A
1/3B
1/10B
Elektrischer Anschluss (nur für TFP-42.2 und TFP-52.2)
PG
2PG
2M12
(Kabelverschraubung M16x1,5)
(2 x Kabelverschraubung M16x1,5)
(2 x M12-Stecker)
Elektrischer Anschluss (nur für TFP-62 und TFP-62-H)
M12
2M12
(M12-Stecker)
(2 x M12-Stecker)
Hier nur weiter, wenn TFP-62 oder-61-H ausgewählt wurde!
Keine weitere Auswahl bei TFP-42.2, -52.2, -182.2 möglich!
1. Messumformer
MPU-4 (programmierbar)
Messbereich 1. MPU
-10...40
0...50
0...100
0...150
0...200
xx...yy
(Messbereich -10...40 °C)
(Messbereich 0...+50 °C)
(Messbereich 0...+100 °C)
(Messbereich 0...+150 °C)
(Messbereich 0...+200 °C)
(Sonderbereich)
2. Messumformer
MPU-4 (programmierbar)
Messbereich 2. MPU
-10...40
0...50
0...100
0...150
0...200
xx...yy
(-10...40 °C)
(0...+50 °C)

Detaillierte Informationen zum MPU-LCD entnehmen Sie bitte der
Produktinformation „MPU-LCD“.
7 PHARMABestellbezeichnung
Bestellbezeichnung für Ausführung mit 1 x Pt100, 3.1-Zeugnis inklusive
TFP-42P
TFP-52P
TFP-162P
TFP-182P
(Fühler mit Anschlusskopf Ø 50 mm, vibrationsunempfindliche Ausführung)
(Fühler mit Anschlusskopf Ø 50 mm, vibrationsunempfindliche Ausführung, mit Halsrohr)
(Fühler mit Anschlusskopf Ø 18 mm, elektrischer Anschluss M12-Stecker)
(Fühler mit Anschlusskopf Ø 18 mm, elektrischer Anschluss 2,5 m PTFE-Kabel;
andere Längen: siehe Zubehör)
Fühlerlänge EL in mm
017
xxx Sonderlängen (bis maximal 40 mm)
Durchmesser Fühlerspitze in mm
4
6 (auf Anfrage)
Genauigkeitsklasse
A
1/3B
1/10B
Elektrischer Anschluss (nicht wählbar bei TFP-162P und -182P)
PG
M12
(Kabelverschraubung M16x1,5)
(M12-Stecker, Standard bei MPU-LCD)
Messumformer
X (ohne)
für TFP-42P und -52P
MPU-4
MPU-10
MPU-H
MPU-LCD
(programmierbar)
(Profibus PA)
(HART-Protokoll)
(mit Anzeige)
nur für TFP-162P
MPU-M (programmierbar)
Messbereich MPU (nur bei Ausführung mit
Messumformer; nicht bei MPU-LCD)
-10...40
0...50
0...100
0...150
0...200
xx...yy
(Messbereich -10...40 °C)
(Messbereich 0...50 °C)
(Messbereich 0...100 °C)
(Messbereich 0...150 °C)
(Messbereich 0...200 °C)
(Sonderbereich)
TFP-42P / 017 / 6 / A / PG / MPU-4 / 0...100
PVC-Kabel mit M12-Kupplung
Programmieradapter MPU-P 9701
Zubehör
PVC-Kabel mit M12-Kupplung aus 1.4305, IP 69 K, ungeschirmt
M12-PVC / 4-5 m		  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4-10 m		  PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4-25 m		  PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
PVC-Kabel mit M12-Kupplung Messing vernickelt, IP 67, geschirmt
M12-PVC / 4G-5 m		  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4G-10 m	 PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4G-25 m	 PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
Programmieradapter
MPU-P 9701 		  Programmieradapter für
		  MPU-4, MPU-H und MPU-M
PVC-Kabel mit M12-Kupplung